
1

Cíl 3 – Operační program přeshraniční spolupráce Česká
republika – Polská republika 2007-2013

Projektová žádost – Benefit 7

20. února 2008



2

Projektová žádost

• webová aplikace Benefit 7 www.eu-zadost.cz
• Příručka používání aplikace Benefit 7 – Příloha č. 14 Příručky pro 

žadatele
• registrace uživatele (e-mail, jméno, mobilní telefon)
• přístupy k žádosti – jen registrovaní, různá práva
• přepnutí jazyků – čeština, polština
• dvoujazyčná žádost

• v případě technických potíží: 
help_cil3@tescosw.cz

• vždy odeslat „print screen“ s chybovou hláškou a „klíč žádosti“
• polští partneři se mohou rovněž obracet na příslušné regionální

subjekty



3



4



5



6

Záložky Navigace

• Záložka Konto 
- zpět na hlavní obrazovku

- lze editovat údaje o svém kontu

- založit novou žádost

- vybrat některou z existujících 
žádostí

• Záložka Nápověda



7

Založení nové žádosti

• Založení nové žádosti se provede kliknutím na volbu 
„Nová žádost“ v levé části menu.

• Pokud chceme vybrat již existující žádost pro editaci, tak 
na stejné hlavní obrazovce si lze vybrat z již založených 
žádostí tu, kterou chceme editovat.



8

Záložky Operace se žádostí

Možnost nastavení přístupu i 
pro jiné uživatele.

(jen pro zaregistrované uživatele)

Určení práv

-Uživatel s právy vlastníka

(každá žádost – jeden uživatel)

-Sdílení určeno jen pro čtení



9

Záložky „Datová oblast“

Identifikace žádosti – vyplnit lze pouze 
Název žádosti (jen pro orientaci, název žádosti a 
název projektu se mohou shodovat)

Projekt – výběr prioritní osy a oblasti podpory, 
název projektu

Vedoucí partner – nejdříve vyberu stát, ze 
kterého je vedoucí partner, poté se objeví okno 
pro vyplnění dalších údajů.

Políčko „veřejný“ zaškrtne ten český partner, 
jehož prostředky jsou z hlediska programu 
považované za veřejné (viz příloha č. 4 PPŽ)

Adresy vedoucího partnera –

v případě českých partnerů jsou údaje vyplněny 
automaticky za systému ARES, u polských 
partnerů je nutné vyplnit ručně.



10



11



12

Záložky „Datová oblast“

Osoby vedoucího partnera vyplnit 
Osobu zodpovědnou za řízení celého 
projektu a Statutárního zástupce (musí být 
vyplněny obě osoby, pokud se osoba 
shoduje, musí být vyplněna dvakrát)

Telefon bez mezer a znaků

Partneři projektu – zkušenosti/praxe 
partnera s realizací projektů obdobného 
charakteru a rozsahu

(např. název projektu, zaměření projektu, 
celkové výdaje projektu apod.)



13

Umístění projektu
- Územní dopad projektu

(vyplňuje se na úrovni jednotlivých partnerů, území
NUTS)

- Přesné místo fyzické realizace (vyplňuje se 
na úrovni jednotlivých partnerů, v případě, že se 
přesné místo fyzické realizace nachází mimo 
podporované území, uvádí se zde sídlo partnera)

- Podíl výdajů realizovaných v NUTS III, na 
základě NUTS vybraných v předchozí tabulce se u 
každého partnera zobrazí příslušné NUTS III a 
partner vyplní ke každému NUTS III kolik procent 
celkových způsobilých výdajů (řádek č. 7 rozpočtu) 
do daného NUTS III poplyne. V tištěné verzi žádosti 
se pak informace zobrazí souhrnně za celý projekt.

- Aktivity realizované mimo podporované
území (pokud nejsou, není třeba vyplňovat)

Záložky „Datová oblast“



14

Popis projektu
Otázky za projekt jako celek
• Zdůvodnění a popis realizace projektu
• Hlavní cíl projektu
• Specifické cíle projektu
• Cílové skupiny projektu

Otázky na úrovni jednotlivých 
partnerů

• Popis aktivit projektu
• Organizační zabezpečení realizace projektu
• Soulad projektu s regionálními strategiemi a 

koncepcemi

Záložky „Datová oblast“



15

• Publicita
Nejprve vybrat z číselníků způsob zajištění publicity, dále 
popsat konkrétní opatření pro zajištění publicity
vyplňuje se na úrovni jednotlivých partnerů
TO, CO NENÍ OZNAČENO DLE PRAVIDEL PUBLICITY, 
JE NEUZNATELNÉ

• Harmonogram realizace
Harmonogram realizace
Vybereme termín zahájení (měsíc) z roletkového menu, 
dopíšeme rok. Termín zahájení se počítá od prvního dne 
zadaného měsíce. Termín ukončení se počítá do 
posledního dne zadaného měsíce. Harmonogram 
realizace se zadává za celý projekt.
Milníky projektu
Každý partner, který se podílí na realizaci projektu musí
povinně vyplnit minimálně jeden milník, tzn. termín, kdy 
dojde k dokončení důležitých pracovních kroků projektu 
nebo ucelených aktivit v projektu.

Záložky „Datová oblast“



16

Hodnoty indikátorů
Hodnoty indikátorů jsou rozděleny do dvou úrovní:
• Programové indikátory
• Projektové indikátory

Programové indikátory
Vyplňují se souhrnně za celý projekt. V rámci příslušné

oblasti podpory musí být vyplněny hodnoty u všech 
indikátorů.

Plnění je sledováno za celý projekt prostřednictvím 
monitorovacích zpráv z realizace projektu. Nenaplnění je 
SANKCIONOVÁNO

Projektové indikátory
Jejich hodnoty jsou určeny příslušným partnerem v souladu s 

jeho plánovanými aktivitami (seznam možných ukazatelů
je součástí PPŽ, příloha č. 8)

Nenaplnění je SANKCIONOVÁNO (z části dotace 
příslušného partnera)

Záložky „Datová oblast“



17

Udržitelnost
Partneři uvedou, jakým způsobem

zajistí využití výstupů projektu.

• institucionální udržitelnost

Partneři popíší, jakým způsobem je 
zajištěno pokračování výstupu z 
hlediska personálního a organizačního

• finanční udržitelnost 

pokračování výstupů projektu a jejich 
financování po ukončení podpory z 
Programu

Záložky „Datová oblast“



18

Záložky „Datová oblast“

• Dopad projektu na životní prostředí

Pokud zvolíme, že projekt je přímo zaměřen na ŽP či je 
ekologicky příznivý, musíme potom vyplnit záložku 
Environmentální kritéria.
Pak také musíme vyplnit slovní zdůvodnění

• Dopad projektu na rovné příležitosti a zamezení
jakékoliv diskriminace
Opět vyberu ze tří možností
Projekt je přímo zaměřen…
Projekt je pro rovné …příznivý
Projekt je z hlediska ….neutrální



19

Záložky „Datová oblast“

Environmentální
kritéria

Pokud jsme zvolili jinou 
možnost, než projekt je 
ekologicky neutrální, 
vyplníme tuto záložku.

Zvolíme v tomto okně
pro celý projekt kritéria. 
Ze seznamu vyberu 
kritérium, zadám 
výchozí a cílovou 
hodnotu a 
předpokládané datum 
splnění



20

Přeshraniční dopad
Popište
• Příspěvek projektu k dosažení specifického cíle oblasti 

podpory v rámci které je projekt realizován  

• Dojde v rámci projektu k vytvoření či upevnění trvalých 
společných přeshraničních struktur a rozvoji 
přeshraničních vztahů

• Příspěvek projektu k rozvoji přeshraničních kontaktů
(infrastrukturálních, socioekonomických nebo kulturních)  

• Dopad aktivit a výsledků projektu na česko-polské
příhraničí

• Příspěvek projektu ke zlepšení životních podmínek ve 
společném pohraničí a k posílení společného 
hospodářského území

Záložky „Datová oblast“



21

Přeshraniční spolupráce
V tomto okně se nachází 4 bloky:
• Společná příprava
• Společná realizace
• Společný personál
• Společné financování

Na začátku každého bloku je zaškrtávací pole,
pokud ho zaškrtneme (=ano), musíme vyplnit pole,
ve kterém zdůvodníme, jaká bude společná práce
na projektu v dané oblasti.
Vybrány minimálně DVĚ oblasti přeshraniční

spolupráce.
(viz též kapitola 4.3.8 PPŽ)

Záložky „Datová oblast“



22

Rozpočet projektu (EUR):
• Výdaje projektu
• Finanční plán
• Zdroje financování
Rozpočet se vytváří za každého
partnera.

Výdaje projektu (popis obrazovky)
Nahoře je seznam partnerů, pro které
vypisujeme podrobný rozpočet. Pod 
seznamem zvolíme, zda je v rozpočtu 
započtena i DPH. Dále vyplníme tabulku. 
Kliknutím na záznam se nám načte do 
formuláře pod tabulkou, kde můžeme zadat 
hodnotu a uložit.

Záložky „Datová oblast“



23



24



25

Finanční plán projektu

Zvolíme si partnera ze seznamu a do tabulky vyplňujeme 
odhadovanou výši výdajů za jednotlivá pololetí období
realizace projektu. Jde o odhad výše výdajů, které
budeme v daném pololetí předkládat k proplacení
prostřednictvím Prohlášení o uskutečněných výdajích za 
dílčí část projektu.

Součet musí být shodný s celkovými způsobilými výdaji 
projektu.

Záložky „Datová oblast“



26

Záložky „Datová oblast“



27

Zdroje financování

Pro jednotlivé partnery vyplníme jednotlivé zdroje financování.
Vyplňujeme odspodu, vyšší položky se postupně načítají. Hodnoty se
načítají vždy při uložení.
Pravidla
• Partner se soukromými prostředky, vyplní pole „Soukromé prostředky“ a to 

nesmí být nižší než 10% způsobilých výdajů po odečtení příjmů včetně.
• Prostředky v poli „EU celkem“ nesmí být vyšší než 85% hodnoty pole 

„Spolufinance celkem“ včetně.
• Součet v poli „Národní celkem“ nesmí být nižší než 15% hodnoty pole 

„Spolufinance celkem“ včetně.
• Prostředky v poli „Státní rozpočet“ nesmí převýšit 5% hodnoty pole 

„Spolufinance celkem“ u partnerů s veřejnými prostředky a 15% hodnoty 
pole „Spolufinance celkem“ u partnerů se soukromými prostředky. Hodnoty 
vždy platí včetně.

Záložky „Datová oblast“



28



29

Zadávací řízení

Informace týkající se zadávacích řízení jsou 
zadávány za příslušné partnery.

Nejprve je nutné zatrhnout políčko „projekt 
počítá se zadávacím řízením?“ Pokud není
plánováno zadávací řízení, nezaškrtáváme, 
nevyplňujeme další políčka. 

Vyplňuje se i stav zadávacího řízení:
Výběrové řízení zahájeno
Výběrové řízení ukončeno
Výběrové řízení plánováno
Výběrové řízení zrušeno

Záložky „Datová oblast“



30

Záložky „Datová oblast“

Přílohy projektu
Pro každého partnera. Dokládají se pouze ty přílohy, u kterých je to technicky

možné. Nejlépe oskenované s podpisy. Při předkládání projektové žádosti

musí být podle tohoto seznamu přílohy očíslovány a seřazeny.



31

Počet vyhotovení projektové žádosti

Vedoucí partner předkládá:

• 3 originály kompletně vyplněné Projektové žádosti (tištěný 
výstup finálně uložené žádosti z Benefit 7)

• 1 originál (příp. ověřená kopie) a 2 kopie kompletní sady příloh



32

Předložení žádosti

Místa pro předložení:

• JTS – Centrum pro regionální rozvoj, Společný technický
sekretariát, Jeremenkova 40B, 779 00 Olomouc 
• pobočky CRR ČR – v případě českého vedoucího partnera:

• Hradec Králové
U Koruny 73, 500 02 Hradec Králové

• Ostrava
28. října 165, 709 00 Ostrava

• Liberec – i pro žadatele z jeleniogórsko – walbrzyského 
subregionu (jen do 28.2.2008)
tř. Milady Horákové 185/66, 460 06 Liberec

Rezervujte si termín předložení žádosti na JTS!



33

Předkládání projektové žádosti

Průběžný příjem žádostí
• nejpozději 14 týdnů před plánovaným zasedáním MV
• termín každého zasedání MV je zveřejněn na webových 

stránkách programu
• pokud žádost nebude splňovat všechny požadavky, nemůže 

JTS garantovat její projednání na nejbližším jednání MV

Aktuální termíny:
• 14. 3. 2008 do 14:00 hod! konečný termín příjmu žádostí pro MV    

v červnu 2008
• 5. 9. 2008 konečný termín příjmu žádostí pro MV 

v prosinci 2008


